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STYRETS TILBAKEBLIKK PÅ VIRKSOMHETEN I 2024

Folk og Forsvar er en paraplyorganisasjon for 
landsomfattende frivillige organisasjoner. Organisasjonens 
formål er «å arbeide for fred, frihet og demokrati, gjennom å 
informere om norsk forsvars- og sikkerhetspolitikk slik den til 
enhver tid er fastlagt av Stortinget, fremme kunnskap, interesse 
og debatt om forsvars- og sikkerhetspolitiske spørsmål blant 
medlemmene og i samfunnet for øvrig og skape forståelse 
for behovet for et forsvar, for beredskapsmessig robusthet i 
samfunnet og sikkerhet og trygghet for den enkelte, for slik å 
styrke forsvarsviljen.» 
 
Folk og Forsvar består pr. 31. desember 2024 av 56 
medlemsorganisasjoner. NIKE Veteran Society (NIKE) ble 
nedlagt i januar, og Studieforbundet AOF gikk konkurs i juli. 
Begge disse gikk dermed også ut av Folk og Forsvar.
 
Virksomheten har gjennom året blitt bygget på 
strategidokumentet for 2024-2028, som ble vedtatt på 
årsmøtet i fjor. Styrets arbeidsutvalg har i 2024 bestått av 
styreleder Jon Kristiansen (NHO), nestleder Kristin Sæther 
(LO) og generalsekretær Monica K. Mattsson Kämpe. 
 
Årsmøtet ble avholdt i Gamle Logen, Oslo, den 13. 
mars. Åpningsinnlegget ble holdt av fungerende sjef for 
Kontraterroravdelingen i PST, Linn Havnelid, etterfulgt 
av spørsmål fra salen. Det har i 2024 vært avholdt fem 
styremøter, og ett møte i valgkomiteen. Det har også blitt 
nedsatt en arbeidsgruppe for å starte planleggingen av Folk 
og Forsvars 75-års jubileum i 2026.
 
Aktiviteten i 2024 har vært svært høy, og styret mener 
at virksomheten har blitt drevet målrettet og effektivt 
i samsvar med vedtatt strategidokument, som utgjør 
rammeverket for virksomheten i perioden.  
  
Gjennom året har det vært avholdt en rekke seminarer 
og foredrag. Antallet deltakere var ny rekord i 2024 med 
over 16 200, og etterspørselen fra skolene har vært svært 
høy. Ungdom har vært en prioritert målgruppe for Folk og 
Forsvar også i 2024, men informasjonsaktivitetene har i 
tillegg nådd deltakere fra forskjellige organisasjoner, partier 
og andre relaterte miljøer. Rollespillene om Fred og Konflikt 
har vært en særlig populær aktivitet i året som har gått.

Folk og Forsvar har også i 2024 samarbeidet med flere av 
medlemsorganisasjonene, og stilt med foredragsholdere 
på ulike møter. Prosjektet med «Etter jobben – med Folk og 
Forsvar» arrangement, rettet mot et voksent publikum, har 
blitt en populær aktivitet.

Vi har også samarbeidet med øvrige forsvarsrelaterte 
organisasjoner om Forsvars- og sikkerhetspolitikkens hus 
under Arendalsuka, der vi var hovedansvarlig for et av 
arrangementene.

Den 13. november arrangerte Folk og Forsvar, i samarbeid 
med Europabevegelsen, Atlanterhavskomitéen og Norges 
Forsvarsforening, sikkerhetspolitisk seminar i Oslo Militære 
Samfund med tittelen «Holder vår sikkerhetspolitikk tritt 
med en verden i endring?»

I 2024 var Sverige vertskap for den årlige nordiske 
konferansen. Den 13. – 15. mai møttes deltakere fra Norge, 
Sverige. Danmark og Finland i Linköping for noen intense og 
lærerike dager. Vi har også arrangert studieturer til Brussel, 
Svalbard, og Balkan. Et styre- og stabsseminar ble arrangert 
i Litauen den 8. – 10. oktober.
  
Opinion gjennomførte i oktober en meningsmåling på 
oppdrag fra Folk og Forsvar. Undersøkelsen inkluderte 
spørsmål om Forsvaret, NATO, verneplikt, forsvarsvilje og 
industri, og finnes i sin helhet på Folk og Forsvars nettsider. 

I tillegg til foredragsvirksomheten er Folk og Forsvars 
nettsider en viktig informasjonskanal. I 2024 ble det 
registrert 390 160 økter på sidene. April var den mest 
besøkte måneden, med 55 646 økter. Juli var den lavest 
besøkte med 9 635 økter. Flere detaljer om både fysiske og 
digitale aktiviteter kan studeres lenger bak i årsberetningen. 

Folk og Forsvars månedlige nyhetsbrev samler noen av 
de artiklene som hver måned skrives og publiseres på 
nett. Det er p.t. i overkant av 2 500 faste abonnenter. Hver 
uke publiseres en ukens aktualitet, i tillegg til nye eller 
oppdaterte artikler om aktuelle emner. Hver måned skrives 
en lengre artikkel  kalt «månedens konflikt/innsikt» eller 
«månedens forsvarssak». Artiklene deles også på Facebook, 
der Folk og Forsvar har i overkant av 4 700 følgere.  
   
Folk og Forsvar er opptatt av helse, miljø og sikkerhet, og 
temaet er jevnlig blitt fulgt opp på styremøter og på stabens 
kontormøter. Personellsituasjonen i Folk og Forsvar har 
vært relativt stabil i 2024. Vi har hatt én langtidssykemelding 
gjennom året. En studentpraktikant sluttet i januar, 
og en i november, etter en periode som heltidsvikar. 
En informasjonsrådgiver sluttet i februar. To nye 
praksisstudenter kom inn for en seks ukers praksisperiode, 
og begge fortsatte i deltidsstilling som studentpraktikanter. 
I tillegg hadde vi en ubetalt praksisstudent på kontoret 
august-september.
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Styret i Folk og Forsvar takker alle samarbeidspartnere og foredragsholdere som gjennom årets løp har bidratt til 
at arbeidsprogrammet har kunnet bli gjennomført på en god måte. Vi takker Forsvarsdepartementet og bevilgende 
myndigheter for økonomisk støtte, og administrasjonen for arbeidsinnsatsen i året som har gått. 

 
Oslo, mars 2025
      

Leder: Jon Kristiansen
Nestleder: Kristin Sæther

Styrets medlemmer: 
Staale Idar Reiten
Mari Ulstein
Terje Vestvik
Per Erik Ommundsen
May Britt Buhaug
Beatrice C. Berg Sæthre
Iren Isfeldt

Varamedlemmer:
Arnfinn Vik
Hanne Guro Garder
Trond Ellefsen
Per Olav Vaagland
Njål Kjølholdt-Gustavsen

Observatører i styret
Kirsten Charlotte Hernes Hovde, Forsvaret
Elisabeth Longva, Sivil beredskap
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FORORD

Vi lever i urolige tider med krig i Ukraina og på Gaza, 
uro i Midtøsten og store endringer på gang i amerikansk 
sikkerhetspolitikk. Hybride trusler og sabotasjeaksjoner  
i gjennomføres i våre nærområder. Det er ikke rart at 
informasjonsbehovet har vært stort i året som har gått, 
og dermed også etterspørselen etter Folk og Forsvars 
aktiviteter.

Det har vært mange som har ønsket besøk av våre 
foredragsholdere. Det har ført til en ny rekord i antall 
mennesker vi har nådd gjennom fysiske arrangementer, 
totalt over 16 200 i 2024. 

Det ble arrangert 23 sikkerhetspolitiske dagsseminarer, 
med totalt 1 577 deltakere. De aller fleste av disse var 
elever i videregående skoler. Seks temaer ble presentert 
i korte bolker, som samlet gir en god oversikt over 
norsk forsvars- og sikkerhetspolitikk. Vi gjorde en 
større omlegging av programmet i løpet av sommeren, 
og i høstsesongen la vi enda større vekt på aktuelle 
sikkerhetspolitiske utfordringer, som hybride trusler og 
påvirkningsoperasjoner. Alle seminarene blir avsluttet med 
en Kahoot-quiz, med små premier til de som svarer raskest 
og har flest rett.

Det største antallet vi når er gjennom skolebesøk. Hele 151 
besøk ble gjennomført på ungdomsskoler, med totalt 8 
859 elever. Vanlige foredragstemaer her var 2. verdenskrig 
og den kalde krigen, med linjer trukket fram til vår tid. På 
ungdomsskolene er ofte klassene i ferd med å arrangere 
klasseturer med forsvars- og sikkerhetspolitiske temaer på 
programmet. 

Vi hadde også 96 besøk på videregående skoler og 
folkehøgskoler. Temaene hos de videregående skolene 
varierer, men dreier seg ofte om aktuelle konflikter, 
internasjonale organisasjoner og forsvar/beredskap. 
Satsningen på skoleverket er i tråd med den gjeldende 
langtidsplanen, der ungdom er en prioritert målgruppe. 

Rollespillet Fred og konflikt er et annet tilbud til skoleklasser 
og andre interesserte grupper. Dette er et interaktivt 
spill der deltakerne agerer som regjeringer i fiktive land, 
og forhandler med hverandre for å finne løsninger på 
ulike konflikter og utfordringer. I 2024 ble det avholdt 97 
spill med totalt 2990 deltakere. De aller fleste var elever 
i videregående skoler, men det ble også avholdt spill på 
ungdomsskoler og folkehøgskoler. 

Nettsidene våre er nå godt etablert, og godt besøkt. 
De aller fleste kommer inn via Google og andre 
søkemotorer. 

Vi merker at sidene er godt brukt av skolene, siden antallet 
besøk faller godt sammen med skoleåret, med januar – mai 
som den mest aktive perioden.

Det skrives ukentlig nye artikler til nettsidene våre, og vi 
oppdaterer leksikon og temasider jevnlig. Sidene våre har 
blitt en god kanal for å spre informasjon om ulike forsvars- 
og sikkerhetspolitiske temaer, konflikter og internasjonale 
organisasjoner. Vi får gode tilbakemeldinger på sidene, 
særlig fra skolene som bruker stoff herfra til oppgaver og 
prøver. Det sendes også ut månedlige nyhetsbrev, som 
samler en del av de viktigste artiklene i slutten av hver 
måned. 

I 2024 ble det arrangert sikkerhetspolitiske studiereiser 
til Brussel, Svalbard og Balkan. Deltakerne tas ut 
etter søknad, og representerer ulike fagmiljøer, 
organisasjoner og departementer. I tillegg hadde vi et 
styre- og stabsseminar som blant annet besøkte de 
norske styrkene i NATOs operasjon Enhanced Forward 
Presence i Litauen. Vi setter stor pris på all hjelp og velvilje 
vi møter hos norske ambassader og utenriksstasjoner, 
representanter i internasjonale organisasjoner, Forsvaret 
og andre institusjoner i planlegging og gjennomføring av 
studiereisene. Det faglige utbyttet fra studiereisene er 
svært godt. Det nordiske samarbeidet er også viktig. I mai 
2024 møttes de nordiske landene i Linköping i Sverige, for 
tre intense dager med fordypning i «A joint defence for the 
Nordics».   

Flere detaljer om de ulike aktivitetene kan studeres 
nærmere i denne årsberetningen – god lesning!

Oslo mars 2025,
Monica Kathrine Mattsson Kämpe
Generalsekretær
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AKTIVITETER PR. 31.12.2024 SIKKERHETSPOLITISKE DAGSSEMINAR

2024 var et godt år for Folk og Forsvars informasjonsvirksomhet. Vi gjennomførte 23 seminarer, for totalt 1577 deltakere. 
Det er en økning på fem seminarer og 314 deltakere fra 2023.  Hoveddelen av foredragsvirksomheten har vært rettet mot 
elever ved i videregående skoler. Våre medlemsorganisasjoner sender også deltakere på en del av seminarene.  

Seminarprogrammet gir en bred introduksjon til ulike sikkerhetspolitiske temaer av relevans for Norge. 
Alle foredragene er laget av Folk og Forsvar. I 2024 hadde vi følgende temaer på seminarene våre: «Dagens 
sikkerhetsutfordringer», «Norsk forsvars- og sikkerhetspolitikk», «Internasjonalt samarbeid», «Påvirkning og falske 
nyheter», «Midtøsten», «Krigen i Ukraina», «Norge i verden», «Hybride trusler», «Forsvaret», og «Samfunnssikkerhet og 
beredskap».

På slutten av hvert seminar arrangerer vi en quiz for elevene. Vinnerene får en liten premie. 

Seminarer per 31.12.2024: 23 seminarer med 1577 deltakere
Seminarer per 31.12.2023: 18 seminarer med 1263 deltakere

Dato   Sted   Ant. delt.

29. januar  Stavanger  30

30. januar  Oslo   55

26. februar  Førde   200

1. mars   Firda   57

7. mars   Kristiansand  85

19. mars  Bardufoss  115

21. mars  Bergen   60

3. april   Sogndal   27

9. april   Molde   65

10. april   Kristiansund  16

11. april   Tromsø   46

17. april   Hardanger  60

17. september  Oslo   52

15. oktober  Hamar   40

16. oktober  Røros   65

17. oktober  Trondheim  60

19. oktober  Ålesund   35

31. oktober  Haugesund  81

1. november  Åkerhamn  78

5. november  Mosjøen  148

11. november  Bergen   71

19. november  Drammen  67

13. desember  Voss   64
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EVALUERING

Det er viktig for oss at vår informasjonsaktivitet treffer publikum. På Folk og Forsvars sikkerhetspolitiske seminarer 
blir deltakerne derfor bedt om å fylle ut et evalueringsskjema når dagen er over. Deltakerne rangerer selv sitt 
eget kunnskapsnivå før og etter foredragene på en skala fra “veldig lite” til “veldig mye”.  I tillegg til å vurdere eget 
kunnskapsnivå, brukes samme skala til å vurdere faglig innhold og fremføring, samt seminaret i sin helhet. Deltakerne har 
også muligheten til å komme med utdypende kommentarer. Vi registrerer om respondenten er elev, lærer, fra en av Folk 
og Forsvars medlemsorganisasjoner eller annet, slik at vi kan se hvordan vi når de ulike målgruppene. 

Første halvår sendte 496 deltakere inn det digitale evalueringsskjemaet. 
Av disse var 478 elever og 16 lærere, 2 fra våre medlemsorganisasjoner.

Hvor mye kunnskap hadde du om sikkerhetspolitikk før seminaret?

Hvor mye kunnskap hadde du om sikkerhetspolitikk før seminaret?

Hvordan vil du vurdere dagens seminar?

1. Halvår 2024

AV FOLK OG FORSVARS SEMINAR 2024
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Andre halvår sendte 516 deltakere inn det digitale evalueringsskjemaet.
Av disse var 483 elever og 25 lærere, samt 2 fra våre medlemsorganisasjoner i tillegg til 6 andre.

Hvor mye kunnskap hadde du om sikkerhetspolitikk før seminaret?

Hvor mye kunnskap hadde du om sikkerhetspolitikk før seminaret?

Hvordan vil du vurdere dagens seminar?

2. Halvår 2024

Her er noen av kommentarene fra deltakerne på seminarer i 2024
Skikkelig spennende å gøy å høre på, føler jeg fikk lære mer enn det jeg noen gang har gjort av lærere på skolen.

Så gøy og spennende tema, lærte masse.

Fin grunnleggende oversikt.

Bra fremført og nyttig informasjon. Spennende.

Energetisk, og gøy. Og at det er noen fra forsvaret gjør seminaret mer troverdig. 

Veldig bra med korte og konkrete presentasjoner hvor det var lett å følge med og forstå.

Det var spennende å få vite mer om hva som blir gjort og hva en selv kan gjøre! At som en person er man fremdeles viktig!
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Dato   Sted        Antall deltakere 
5. januar Ski videregående skole, Ski     60
9. januar Kongshavn videregående skole, Oslo    32
11. januar Alta Folkehøgskole, Alta      48
13. januar Oslofjord Folkehøgskole, Stabekk, Bærum    20
22. januar Gjøvik Folkehøgskole, Gjøvik     100
23. januar Gjøvik videregående skole, Gjøvik     100
26. januar Ski videregående skole, Ski     30
29. januar Bø videregående skole, Bø i Telemark    31
3. februar Sørlandet Folkehøgskole, Birkeland, Agder    36
6. februar Hjalmar Johansen videregående skole, Skien   77
7. febriar Hjalmar Johansen videregående skole, Skien   115
7. februar Brønnøysund videregående skole, Brønnøysund   35
7. februar Heimdal videregående skole, Trondheim    15
8. februar Hjalmar Johansen videregående skole, Skien   57
12. februar Åkrehamn videregående skole, Karmøy    39
12. februar Hjalmar Johansen videregående skole, Skien   13
13. februar Kongsskogen videregående skole, Oslo    12
14. februar Åkrehamn videregående skole, Karmøy    81
16. februar Kongsberg videregående skole, Kongsberg    36
23. februar Elverum videregående skole, Elverum    19
24. februar Helgeland Folkehøgskole, Mosjøen    55
27. februar Byåsen videregående skole, Trondheim    19
4. mars  Nord-Gudbrandsdal videregående skole Otta   81  
5. mars  Nord-Gudbrandsdal videregående skole, Dombås   32
9. mars  Haugetun Folkehøgskole, Rolvsøy, Østfold    56
12. mars Byåsen videregående skole, Trondheim    131
12. mars Byåsen videregående skole, Trondheim    131
21. mars Risør videregående skole, Risør     35
21. mars Valle Hovin videregående skole, Oslo    30
21. mars Malakoff videregående skole, Moss    25
22. mars Valle Hovin videregående skole, Oslo    30
3. april  Færder videregående skole, Tønsberg    27
5. april  Valler videregående skole, Sandvika     28
7. april  Karmsund videregående skole, Haugesund    230
8. april  Malakoff videregående skole, Moss    20
9. april  Thora Storm videregående skole, i Oslo    11
9. april  Edvard Munch videregående skole, Oslo    57
9. april  Malakoff videregående skole, Moss    25
11. april  Malakoff videregående skole, Moss    22
12. april  Valler videregående skole, Sandvika     28
12. april  Ski videregående skole, Ski i Oppegård    30

Foredrag for videregående skoler, folkehøgskoler og universiteter

I 2024 har Folk og Forsvar gjennomført 62 skolebesøk på videregående skoler, folkehøgskoler og universiteter over hele landet, 
med til sammen 3 356 deltakere.
I tråd med organisasjonens langtidsplan har vi formidlet oppdatert informasjon om norsk forsvars- og sikkerhetspolitikk, slik den 
til enhver tid er fastsatt av Stortinget. Årets foredrag har dekket temaer som Forsvaret, samfunnssikkerhet og beredskap, krigen 
i Ukraina, stormaktsrivalisering, nordområdene, samt internasjonale organisasjoner som FN, NATO og EU. I tillegg har vi belyst 
spørsmål knyttet til Midtøsten, menneskerettigheter, flyktningkriser, falske nyheter og terrorisme.
Foredragene tilpasses etter lærernes ønsker, og vi tilbyr også heldagsopplegg, ofte med en kombinasjon av foredrag og rollespill 
for å engasjere deltakerne på en interaktiv måte.

FOREDRAG
Fo

lk
 o

g 
Fo

rs
va

r 
- Å

rs
ra

pp
or

t 2
02

4

10



Dato    Sted         Antall deltakere 
16. april   Mailand videregående skole, Lørenskog    30
16. april   Voss Gymnas, Voss      8
16. april   Voss Gymnas, Voss      25
16. april   Eilert Sundt videregående skole, Lyngdal    11
17. april   Edvard Munch videregående skole, Oslo    58
22. april   Nesodden videregående skole, Nesodden    121
23. april   Buskerud videregående skole, Åmot    36
25. april   Steinkjer videregående skole, Steinkjer    174
22. mai   Hordalandkonferansen 2024     123
20. september  Stavern Folkehøgskole, Stavern     55
24. september  Olav Duun videregående skole, Namsos    105
18. oktober  Heimdal videregående skole, Trondheim    87
21. oktober  Færder videregående skole, Tønsberg    29
23. oktober  Rauma videregående skole, Åndalsnes    90
29. oktober  Åkerhamn videregående skole, Karmøy    55
30. oktober  Åkerhamn videregående skole, Karmøy    33
4. november  Mosjøen videregående skole, Mosjøen    60
6. november  Meløy videregående skole     33
15. november  Færder videregående skole, Tønsberg    38
16. november  Fana Folkehøgskole, Fana, Bergen     17
6. desember  Elverum videregående skole, Elverum    109

Dato   Sted        Antall deltakere 
05.01.2024 Hvaler ungdomsskole, Bærum    70
08.01.2024 Bekkestua ungdomsskole, Bærum    85
09.01.2024 Bekkestua ungdomsskole, Bærum    85
09.01.2024 Ås ungdomsskole, Ås     58
11.01.2024 Skreia ungdomsskole, Skreia, Østre Toten   55
12.01.2024 Ås ungdomsskole, Ås     57
12.01.2024 Oslo Montessori skole     20
15.01.2024 Ris Skole, Oslo      88

Skolebesøk per. 31.12.2024: 62 skoler med 3356 deltakere
Skolebesøk per. 31.12.2023: 80 skoler med 3558 deltakere 

Foredrag for ungdomsskoler i 2024

I 2024 gjennomførte vi 151 skolebesøk og holdt 282 foredrag for til sammen 8 859 elever.

De fleste foredragene var rettet mot elever på 9. og 10. trinn, men på mindre skoler deltok også elever på 8. trinn.

For 9. trinn fokuserer vi på Den andre verdenskrig, med vekt på hendelsene i Europa og Norge. Holocaust og de største 
krigsforbrytelsene gis særskilt oppmerksomhet og settes i sammenheng med dagens situasjon i Ukraina. I delen om Norge 
skildres forsvarskampen etter angrepet 9. april, samt innsatsen på «ute-fronten», der vi særlig fremhever forsvarsgrenenes 
bidrag og handelsflåtens betydning. Avslutningsvis belyses sentrale hendelser på hjemmefronten, inkludert rettsoppgjøret 
og gjenoppbyggingen av landet. I refleksjonsdelen, der faglærer deltar, diskuterer vi lærdommene fra krigen og hvilke feil 
som ble begått i forkant.

På 10. trinn er hovedtemaet Konflikter i Europa i etterkrigstiden – fra kald krig til full krig.
I tråd med de nye læreplanene gjennomgår vi de viktigste konfliktene etter 1945, med hovedfokus på den pågående krigen 
i Ukraina. Dette oppleves som særlig verdifullt for faglærerne, som ofte har begrenset tilgang på oppdaterte læremidler om 
nyere hendelser.

Vi merker en økende tendens til at skoler etterspør våre foredrag uten å samtidig søke om reisestøtte. Mange har nå innarbeidet 
våre foredrag som en fast del av undervisningen.

Gjennomførte foredrag på ungdomsskoler i 2024
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Dato   Sted        Antall deltakere 
16.01.2024 Ris skole, Oslo      87
17.01.2024 Ris Skole, Oslo      89
17.01.2024 Gimle Skole, Fyresdal     65
18.01.2024 Kviteseid ungdomsskole, Kviteseid    50
18.01.2024 Åmot ungdomsskole, Rena    60
19.01.2024 Seljord ungdomsskole, Seljord    70
22.01.2024 Sagene Skole, Oslo     60
22.01.2024 Askim ungdomsskole, Askim    50
23.01.2024 Askim ungdomsskole, Askim    35
23.01.2024 Løten ungdomsskole, Løten    55
25.01.2024 Løten ungdomsskole, Løten    55
29.01.2024 Vennesla ungdomsskole, Vennesla   70
30.01.2024 Vennesla ungdomsskole, Vennesla   70
31.01.2024 Lund ungdomsskole, Moi     45
31.01.2024 Oslo Montessori Skole, Oslo    20
01.02.2024 Sokndal ungdomsskole, Sokndal    50
01.02.2024 Lundehaugen ungdomsskole, Sandnes   60
02.02.2024 Vennesla ungdomsskole, Vennesla   70
02.02.2024 Lundehaugen ungdomsskole, Sandnes   60
05.02.2024 Vormedal ungdomsskole, Karmøy    40
06.02.2024 Vormedal ungdomsskole, Karmøy    50
06.02.2024 Åkra ungdomsskole, Karmøy    25
07.02.2024 Vormedal ungdomsskole, Karmøy    30
08.02.2024 Åkra ungdomsskole, Åkrahamn    60
09.02.2024 Åkra ungdomsskole, Åkrahamn    30
09.02.2024 Ål ungdomsskole, Ål     85
12.02.2024 Fjell skule, Øygarden, Sotra    50
12.02.2024 Nordbygda skule, Masfjorden    20
15.02.2024 Lødingen skole, Lødingen     60
16.02.2024 Lødingen skole, Lødingen     60
16.02.2024 Granly ungdomsskole, Horten    34
27.02.2024 Ringshaug ungdomsskole, Tønsberg   60
28.02.2024 Bøler skole, Oslo      85
28.02.2024 Lardal ungdomsskole, Tønsberg    27
29.02.2024 Midtstuen skole, Oslo     28
29.02.2024 Stokke ungdomsskole, Sandefjord    83
04.03.2024 Hagebyen skole, Harstad     60
05.03.2024 Hagebyen skole, Harstad     120
06.03.2024 Andenes skole, Andenes     32
07.03.2024 Andenes skole, Andenes     60
07.03.2024 Ringshaug ungdomsskole, Tønsberg   55
08.03.2024 Risøyhamn skole, Andøya     50
08.03.2024 Ringshaug ungdomsskole, Tønsberg   55
11.03.2024 Væran og Kjerringøy skoler, Bodø    25
12.03.2024 Tverlandet skole, Bodø     55
12.03.2024 Presterød ungdomsskole, Tønsberg   50
13.03.2024 Glomfjord skole, Glomfjord    30
14.03.2024 Inndyr skole, Gildeskål     50
14.03.2024 Presterød ungdomsskole, Tønsberg   50
15.03.2024 Presterød ungdomsskole, Tønsberg   30
18.03.2024 Ramstad ungdomsskole, Bærum    60
18.03.2024 Finnsnes ungdomsskole, Senja    78
19.03.2024 Finnsnes ungdomsskole, Senja    52
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Dato    Sted         Antall deltakere 
20.03.2024  Hedrum ungdomsskole, Larvik     20
03.04.2024  Ramstad ungdomsskole, Bærum     60
03.04.2024  Kongsberg Int. School, Kongsberg     20
08.04.2024  Østerås skole, Bærum      29
09.04.2024  Østerås skole, Bærum      59
10.04.2024  Østerås skole, Bærum      59
10.04.2024  Spikkestad ungdomsskole, Asker     75
15.04.2024  Valestrand og Engesland ungdomsskole, Birkeland   97
15.04.2024  Løkenåsen skole, Lørenskog      55
17.04.2024  Lista ungdomsskole, Farsund     56
18.04.2024  Løkenåsen ungdomsskole, Lørenskog    55
18.04.2024  Abel, ungdomsskole Gjerstad     28
23.04.2024  Finnsnes skole, Senja      82
24.04.2024  Finnsnes skole, Senja      27
24.04.2024  Sørreisa ungdomsskole, Sørreisa     55
30.04.2024  Fræna skole, Elnesvågen, Hustadvika    70
02.05.2024  Tyristrand skole, Ringerike     35
03.05.2024  Skreia ungdomsskole Østre Toten     84
08.05.2024  Vollan ungdomsskole Oppdal     50
13.05.2024  Frøya ungdomsskole, Sistranda     84
24.05.2024  Hoppensprett ungdomsskole Brårud, Nes    30
04.06.2024  Sannidal ungdomsskole Kragerø, Telemark    85
19.08.2024  Valstrand usk og Engesland ungdomsskole, Birkeland  72
20.08.2024  Blomdalen ungdomsskole, Mandal    56
21.08.2024  Blomdalen ungdomsskole, Mandal    28
22.08.2024  Holviga ungdomsskole, Grimstad      122
26.08.2024  Flesberg ungdomsskole, Flesberg, Buskerud   29
26.08.2024  Fjellsrud ungdomsskole, Lørenskog    50
27.08.2024  Fjellsrud ungdomsskole, Lørenskog    27
28.08.2024  Fjellsrud ungdomsskole, Lørenskog    27
28.08.2024  Ra ungdomsskole, Larvik      45
29.08.2024  Ra ungdomsskole, Larvik      44
02.09.2024  Solvang ungdomsskole, Asker     58
03.09.2024  Solvang ungdomsskole, Asker     56
09.09.2024  Havåsen ungdomsskole, Haugesund    28
09.09.2024  Møre Kristelige Barne- og ungdomsskole, Ålesund   30
09.09.2024  Møre Kristelige Barne- og ungdomsskole, Ålesund   30
09.09.2024  Kolvikbakken ungdomsskole, Ålesund    28
10.09.2024  Havåsen ungdomsskole, Haugesund    56
10.09.2024  Kolvikbakken ungdomsskole, Ålesund    54
11.09.2024  Havåsen ungdomsskole, Haugesund    57
11.09.2024  Kolvikbakken ungdomsskole, Ålesund    54
12.09.2024  Kolvikbakken ungdomsskole, Ålesund    58
13.09.2024  Mølladammen ungdomsskole, Bærum    150
13.09.2024  Skodje ungdomsskole, Ålesund     68
16.09.2024  Majorstuen skole, Oslo      28
17.09.2024  Skeiane ungdomsskole, Sandnes     60
18.09.2024  Skeiane ungdomsskole, Sandnes     60
18.09.2024  Landøya ungdomsskole, Asker     50
19.09.2024  Skeiane ungdomsskole, Sandnes     60
19.09.2024  Landøya ungdomsskole, Asker     55
20.09.2024  Manglerud skole, Oslo      60
20.09.2024  Skreia ungdomsskole, Østre Toten     84
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23.09.2024  Manglerud skole, Oslo      48
24.09.2024  Marikollen ungdomsskole, Rælingen    159
25.09.2024  Gjesdal ungdomsskole, Gjesdal     50
26.09.2024  Gjesdal ungdomsskole, Gjesdal     50
27.09.2024  Gjesdal ungdomsskole, Gjesdal     50
14.10.2024  Alværn ungdomsskole, Nesodden     55
15.10.2024  Alværn ungdomsskole, Nesodden     55
16.10.2024  Presterød ungdomsskole, Tønsberg    50
17.10.2024  Presterød ungdomsskole, Tønsberg    50
18.10.2024  Presterød ungdomsskole, Tønsberg    50
21.10.2024  Vollebekk ungdomsskole, Oslo      250
21.10.2024  Vormedal ungdomsskole Karmøy     60
22.10.2024  Ellingsøy ungdomsskole, Ellingsøy, Ålesund    40
22.10.2024  Vormedal ungdomsskole Karmøy     60
23.10.2024  Vormedal ungdomsskole Karmøy     30
24.10.2024  Hustad ungdomsskole, Hustadvika    70
24.10.2024  Skudnes ungdomsskole Karmøy     75
29.10.2024  Sannidal ungdomsskole, Kragerø     60
30.10.2024  Solvang ungdomsskole, Asker     104
30.10.2024  Løten ungdomsskole, Løten     60
01.11.2024  Løten ungdomsskole, Løten     35
04.11.2024  Marker ungdomsskole, Ørje     72
05.11.2024  Kongseik ungdomsskole, Tønsberg    90
08.11.2024  Majorstuen skole, Oslo      30
12.11.2024  Skøyenåsen ungdomsskole, Oslo     100
14.11.2024  Skøyenåsen ungdomsskole, Oslo     80
15.11.2024  Skøyenåsen ungdomsskole, Oslo     85
25.11.2024  Fræna ungdomsskole, Elnesvågen     102
25.11.2024  Fræna ungdomsskole, Elnesvågen     102
03.12.2024  Åkra ungdomsskole, Åkrehamn, Karmøy    42
04.12.2024  Åkra ungdomsskole, Åkrehamn, Karmøy    22
05.12.2024  Åkra ungdomsskole, Åkrehamn, Karmøy    48
16.12.2024  Sagenes skole, Oslo      36
18.12.2024  Allergot ungdomsskole, Ullensaker    76
19.12.2024  Allergot ungdomsskole, Ullensaker    76

Dato    Sted         Antall deltakere 

Skolebesøk pr. 31.12.2024: 151 med 8859 deltakere
Skolebesøk pr. 31.12.2023: 104 med 6461 deltakere

FOREDRAG ANDRE GRUPPER

Folk og Forsvar blir iblant bedt om å innlede for ulike foreninger, organisasjoner o.l. 
Så sant vi har kapasitet, stiller vi gjerne opp på dette! Også i 2024 var mange av foredragene knyttet til Ukraina og 
Russland, men også andre sikkerhetspolitiske tema ble berørt. 
Folk og Forsvar deltok også i 2024 på Arendalsuka, i samarbeid med 13 andre forsvarsrelaterte organisasjoner. 
Sammen inntok vi Arendal Sjømandsforenings hus som for anledningen er omdøpt til «Forsvars- og sikkerhetspolitikkens 
hus». Her samarbeidet organisasjonene om en rekke sikkerhetspolitiske arrangement. 
Folk og Forsvar hadde ett eget arrangement: «Kommersiell sporing – nasjonal sikkerhet». 
Innlederne var fagdirektør Finn Lützow-Holm Myrstad fra Forbrukerrådet og leder for Cyberprogrammet Vivi Ringnes 
Berrefjord fra Institutt for forsvarsstudier/Forsvarets høgskole. I tillegg deltok sentralstyremedlem Maria Strand Munkhaug 
fra Unge Høyre i paneldebatten etter innledningene fra Myrstad og Berrefjord.

Aktiviteten «Etter jobben – med Folk og Forsvar» har fortsatt i 2024. Konseptet skal være et lavterskeltilbud til voksne i 
arbeid som ikke har anledning til å delta på seminarer på dagtid. Foreløpig holdes disse arrangementene bare i Oslo,
på restauranten People’s. Vi stiller med en interessant foredragsholder og byr på en matbit. 
Alle er velkomne til å ta med en venn eller kollega til disse arrangementene.
I 2024 arrangerte vi åtte Etter jobben-arrangementer. 
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Gjermund Eide - Etter jobben seminar - 10 år i NATO

27.01.24  Senterungdommen – internasjonalt utvalg     7 
31.01.24  Etter jobben: Er vi trygge i det digitale rom?    30 
13.02.24  Skedsmo Rotaryklubb       22 
29.02.24  Ulefoss Rotaryklubb       16 
04.03.24  Etter jobben: Nordic Response – betydning for Norden og NATO  35 
09.04.24  Skedsmo Nord Rotaryklubb      23 
11.04.24  Fidusia (veteraner)       56 
18.04.24  Eidsvoll forsvarsforening       35 
18.04.24  Fredrikstad Høyre       40 
18.04.24  Etter jobben: Tjeneste i internasjonale operasjoner    16 
24.04.24  YATA Lillehammer       5 
25.04.24  Oslo Orlogsforening       18 
02.05.24  NROF Helgeland        12 
15.05.24  Moss historielag        50 
22.05.24  Etter jobben: Kan NATO og EU styrke Europas sikkerhet   18 
12.06.24  Etter jobben: Folkerettens regler for krig: har reglene noe for seg?  15 
25.07.24  Ungdommens Nordiske Råd      20 
14.08.25  Arendalsuka: Kommersiell sporing - nasjonal sikkerhet   55
02.09.24  Moss Rotaryklubb       35 
17.09.24  Vestby Høyre (åpent møte)      26 
24.09.24  Etter jobben: Russisk påvirkning av mediedekningen om Ukraina  25 
23.10.24  NVIO Romsdal, Åndalsnes      15 
23.10.24  Etter jobben: 10 år i NATO – et blikk bak kulissene    51 
24.10.24  Oslo Orlogsforening       21 
30.10.24  Haugesund forsvarsforening      18 
04.11.24  Moss og Rygge lotteforening      16 
05.11.24  Forsvarets seniorforbund       22 
06.11.24  Østfold Røde Kors       68 
06.11.24  Vestby forsvarsforening       21 
07.11.24  Lørenskog Rotaryklubb       16 
13.11.24  Sikkerhetspolitisk seminar: Holder vår sikkerhetspolitikk tritt…  200
19.11.24  Etter jobben: Krigsforbrytelser i Ukraina     26

Dato   Sted                     Antall deltakere 

Oversikt over arrangementene kommer frem av lista under. 

13. november gjennomførte vi i samarbeid med Europabevegelsen, Atlanterhavskomitéen og Norges Forsvarsforening et 
sikkerhetspolitisk seminar med tittelen «Holder vår sikkerhetspolitikk tritt med en verden i endring?» 
Seminaret samlet om lag 200 deltakere i Oslo Militære Samfund og gikk over fire timer.

Totalt avholdt vi, eller stilte med foredragsholder på, 30 foredrag med totalt 778 deltakere.
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Dato   Sted        Antall deltakere 
05.01.2024 Ski videregående skole     60
09.01.2024 Kongshavn videregående skole    32
13.01.2024 Oslofjord folkehøgskole     20
05.01.2024 Ski videregående skole     60
09.01.2024 Kongshavn videregående skole    32
13.01.2024 Oslofjord folkehøgskole     20
24.01.2024 YATA Lillehammer     12
25.01.2024 Nansenskolen Lillehammer    23
26.01.2024 Ski videregående skole     30
29.01.2024 Bø videregående skole     31
03.02.2024 Sørlandet folkehøgskole     36
06.02.2024 Hjalmar Johansen videregående skole   77
07.02.2024 Hjalmar Johansen videregående skole   115
07.02.2024 Heimdal videregående skole    15
08.02.2024 Hjalmar Johansen videregående skole   57
12.02.2024 Hjalmar Johansen videregående skole   13
13.02.2024 Åkrehamn videregående skole    39
15.02.2024 Bleiker videregående skole    52
16.02.2024 Granly ungdomsskole, Horten    34
16.02.2024 Kongsberg videregående skole    36
20.02.2024 Alta videregående skole     51
21.02.2024 Alta videregående skole     39
22.02.2024 Alta videregående skole     34
23.02.2024 Elverum       19
24.02.2024 Helgeland folkehøgskole     55
27.02.2024 Byåsen videregående skole    19
12.03.2024 Bleiker videregående skole    58
15.03.2024 Mære Landbruksskole     46
18.03.2024 Røyken videregående skole    87
20.03.2024 Måløy videregående skole    81
20.03.2024 Hedrum ungdomsskole, Larvik    20
21.03.2024 Valle Hovin videregående skole, Oslo   30
22.03.2024 Valle Hovin videregående skole, Oslo   30
02.04.2024 St. Olav videregående skole    22
03.04.2024 Røyken videregående skole    50
03.04.2024 Færder videregående skole    27
12.04.2024 Ski videregående skole, Ski i Oppegård   30
15.04.2024 Voss Gymnas      19
16.04.2024 Mailand videregående skole    30
16.04.2024 Voss Gymnas      24
22.04.2024 Nesodden videregående skole    29
22.04.2024 Bergeland videregående skole, Stavanger   25
23.04.2024 Buskerud videregående skole    36
30.04.2024 Fræna skole, Elnesvågen, Hustadvika   70

ROLLESPILLET
I 2024 har Folk og Forsvar gjennomført 100 spill med til sammen 3044 deltakere. Rollespillet «Fred og konflikt» tilbys 
skoleklasser, medlemsorganisasjoner og andre interesserte grupper.
Scenariet utspiller seg i en fiktiv verdensdel, Sentrumsregionen, der seks til åtte stater er plassert rundt det såkalte 
Sentrumshavet. Hver stat har sin egen historie, styreform og tilgang på ressurser. Deltakerne tar rollen som 
regjeringsmedlemmer, der de utformer både innenriks- og utenrikspolitikk.
Målet med spillet er å gi deltakerne innsikt i hvordan konflikter og utfordringer kan oppstå i en kompleks verden,
og hvordan diplomati, forhandlinger og samarbeid er avgjørende for å finne løsninger.

FRED OG KONFLIKT
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Dato    Sted       Antall deltakere 

02.05.2024 Polarsirkelen videregående skole    26
06.05.2024 Hjalmar Johansen videregående skole   28
07.05.2024 Hjalmar Johansen videregående skole   30
17.06.2024 Gjøvik videregående skole    125
18.06.2024 Gjøvik videregående skole    113
21.09.2024 Sørlandet folkehøgskole     45
23.09.2024 Olav Duun videregående skole    114
24.09.2024 Olav Duun videregående skole    105
21.10.2024 Færder videregående skole    29
24.10.2024 Hustad ungdomsskole, Hustadvika   70
27.10.2024 YATA Tromsø      32
29.10.2024 Åkerhamn videregående skole    55
30.10.2024 Åkerhamn videregående skole    33
31.10.2024 Vågen videregående skole    37
05.11.2024 Kongseik ungdomsskole, Tønsberg   90
06.11.2024 Meløy videregående skole    33
15.11.2024 Færder videregående skole    38
16.11.2024 Fana Folkehøgskole     17
19.11.2024 Transatlantisk forum DNAK    15
25.11.2024 Fræna ungdomsskole, Elnesvågen    102
25.11.2024 Fræna ungdomsskole, Elnesvågen    102
30.11.2024 Haugetun folkehøgskole     36
02.12.2024 Mailand videregående skole    29
06.12.2024 Elverum videregående skole    109
06.12.2024 Malakoff videregående skole    18

Spill per 31.12.2024: 100 spill/66 steder  med 3044 deltakere
Spill per 31.12.2023: 76 spill med 2665 deltakere
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OVERSIKT FOLK OG FORSVARS AKTIVITETER 2024

• Foredrag videregående skole
• Seminar
• Foredrag ungdomsskole
• Spill
• Lag og foreninger

FINNMARK
Antall deltagere: 172
Antall besøk: 4

TROMS
Antall deltagere: 667
Antall besøk: 10

NORDLAND
Antall deltagere: 951
Antall besøk: 17

TRØNDELAG
Antall deltagere: 1092
Antall besøk: 14

INNLANDET
Antall deltagere: 1247
Antall besøk: 20

TELEMARK
Antall deltagere: 697
Antall besøk: 13

VESTFOLD
Antall deltagere: 1032
Antall besøk: 21

OSLO
Antall deltagere: 1670
Antall besøk: 33

AKERSHUS
Antall deltagere: 2889
Antall besøk: 48

ØSTFOLD
Antall deltagere: 646
Antall besøk: 15

Færrest deltaker Flest deltaker

ROGALAND
Antall deltagere: 1854
Antall besøk: 35

AGDER
Antall deltagere: 976
Antall besøk: 17

MØRE OG ROMSDAL
Antall deltagere: 666
Antall besøk: 19

VESTLAND
Antall deltagere: 1009
Antall besøk: 19
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Skolens studieturer

Folk og Forsvars egne studieturer 2024

Både ungdoms- og videregående skoler kan søke Folk og Forsvar om økonomisk støtte til studieturer. 
Det er en forutsetning at reiseprogrammet har et klart sikkerhetspolitisk innhold. 
Tidligere gjaldt det kun reiser utenlands, men nå er det også mulig å søke støtte til reiser innenlands. 
 
Reisestøtten utbetales etter at Folk og Forsvar har avholdt et forberedende foredrag før studieturen. 
Innholdet er tilpasset trinnenes læreplan, og detaljert innhold avtales med skolenes faglærere. 

Reisevirksomheten utenlands har avtatt de siste årene, i hovedsak fordi kommunale tilskudd er bortfalt. 
Nå er det opp til foreldreutvalg å arrangere og finansiere turene, normalt med en betydelig dugnadsinnsats fra elevene. 
Det kan være tungt, og reisetilskudd fra Folk og Forsvar verdsettes.

I 2024 gjennomførte 25 skoler besøk til konsentrasjonsleirene i Polen og Tyskland, mens 12 skoler valgte å besøke Berlin.  
Tre skoler reiste til Gdansk.

Elleve skoler la sine reiser til steder i Norge. Disse gikk til Vemork ved Rjukan, Espeland fangeleir i Bergen, Utøya, Grini 
fangeleir i Bærum, Oslo og Oscarsborg.

Til sammen har 49 ungdomsskoler mottatt økonomisk støtte til studieturer i året 2024.

Folk og Forsvar arrangerer sikkerhetspolitiske studieturer, der ulike sentrale aktører besøkes.
Deltagerne på disse turene plukkes ut etter søknad, der de gjør rede for sin bakgrunn og interesse for den aktuelle 
studieturen. Det betales en egenandel, og gruppene settes sammen med sikte på en god blanding av ulike
fagmiljøer, så vel som kjønn og alder. 

Interessen for å lære mer om sikkerhets- og alliansepolitikk i dagens turbulente verden er stor, og dessverre måtte vi
skuffe mange søkere av plasshensyn. Vi har også måttet begrense antallet turer, av hensyn til økte kostnader og svak
valutakurs.

I mars arrangerte vi, med uvurderlig hjelp fra Forsvarsattachéen og de norske ambassadene, en lærerik rundreise på
Balkan for 16 deltakere. Gruppen startet i Skopje i Nord-Makedonia, og fortsatte videre til Beograd i Serbia og
Sarajevo i Bosnia Hercegovina. Programmet omfattet bl.a. orienteringer fra Nord-Makedonias utenriksdepartement,
KFOR og The Balkans Group i Skopje, Den norske ambassaden, Belgrade Center for Security Policy, NATO, EUFOR
og OSSE i Beograd, samt representanter fra den bosniske Forsvarsstaben og Utenriks- og Forsvarsdepartement, OHR, 
OSSE, EU, Universitetet i Sarajevo og Ambassaden i Sarajevo. Det ble også et besøk hos Norsk Folkehjelps anlegg for 
opptrening av minehunder utenfor Sarajevo.

I april reiste en gruppe på 15 deltakere til Brussel, for et omfattende møteprogram hos Den norske EU-delegasjonen,
EEAS, NATO HQ og ACO/SHAPE. Gode orienteringer belyste det internasjonale samarbeidets viktige rolle for å håndtere 
dagens sikkerhetspolitiske utfordringer. Det ble også lagt inn et guidet besøk på Royal Military Museum.

Den årlige studieturen til Svalbard gikk av stabelen i august, i samarbeid med Den norske Atlanterhavskomitéen. 
Turen samlet 16 deltakere fra FD, UD, Forsvaret og ulike andre institusjoner og organisasjoner. Programmet inkluderte 
noen dagers seilas med KV Jan Mayen for å lære mer om Kystvaktens viktige arbeid, så vel som foredrag og orienteringer
i Longyearbyen, hos bl.a. Sysselmesteren, UNIS (Universitetsstudiene på Svalbard), Store Norske, KSAT og Tolletaten. 
Underveis med Kystvakten ble det også avholdt miniseminarer og diskusjoner om bord, der deltakerne bidro med sine 
ulike spesialfelt.

I november samlet Folk og Forsvars styre og ansatte seg til en strategisamling i Litauen. 
I tillegg til egne møter og diskusjoner, der styret bl.a. fikk servert smakebiter fra årets seminarprogram, ble det 
interessante orienteringer hos Den norske Ambassaden, og ikke minst de norske styrkene i Enhanced Forward 
Presence i Rukla, samt besøk på øvingsfeltet i Pabrade.

Folk og Forsvar vil gjerne benytte anledningen til å rette en stor og hjertelig takk til alle ambassader, delegasjoner,
forsvarsattacheer og andre foredragsholdere og tilretteleggere som har hjulpet oss med svært gode programmer på
studieturene. Vi setter umåtelig stor pris på samarbeidet!

STUDIETURER
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Folk og Forsvars egne studieturer

I 2024 var det vår svenske søsterorganisasjon, Folk och Försvar som var vertskap for den nordiske konferansen,
som ble avholdt i Linköping den 13. – 15. mai.  

Årets hovedtema var « A joint defence of the Nordics». I år valgte man å ha engelsk som gjennomgående konferansespråk. 
Den første dagen ble viet til «Nordic defence – capacity and defence industry», med innlagt besøk hos SAAB. I den nordiske 
paneldiskusjonen samme dag var Norge representert ved Asle Strand, liaison offiser til det svenske Försvaret.

På konferansens andre dag var temaet «Cyber security and infrastructure», med innlagt besøk på FOI (Swedish Defence 
Research Agency). Norsk innleder var Anders Kämpe, Health, Safety, Environment and Quality Manager, som snakket om 
“Piracy and threats to commercial shipping”.

På den siste dagen var fokuset «Defence willingness and strategic communication».

03.03-11.03 Balkan  1 16
10.04-12.04 Brussel  1 15
28.08-02.09 Svalbard 1 16
08.10-10.10 Litauen  1 20

Totalt:     4 67

Dato   Sted   Antall deltakere 

NORDISK SAMARBEID 2024

Nato 2024
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Med kontor i Oslo sentrum, byr det seg mange muligheter for Folk og Forsvars ansatte til å holde seg løpende oppdatert på 
ulike sikkerhetspolitiske temaer. Vi setter stor pris på tilbudene som kommer fra bl.a. Forsvarets Høgskole (FHS), Forsvarets 
Forskningsinstitutt (FFI), Den norske Atlanterhavskomite (DNAK), Norsk Utenrikspolitisk Institutt (NUPI), og andre aktører. 
Når arbeidsdagen gir rom for det, forsøker vi å delta, for å få påfyll til vår egen foredragsvirksomhet.  

Vi blir invitert på en del årsmøter, jubileer og andre arrangement, og forsøker å stille der vi kan.
I 2024 stilte generalsekretæren også en gang på God Morgen Norge i TV2, samt satt i panel under Nova Spektrums
valgvake for det amerikanske presidentvalget i november. Under markeringen av frigjøringsjubileet den 8. mai, stilte
Folk og Forsvar med stand på Akershus festning, i tillegg til å være representert under regjeringens lunsj og medalje- 
utdeling.
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Det tradisjonelle generalsekretærmøtet i desember utgikk i 2024, på grunn av skifte av personell i vår finske søster-
organisasjon, som vil være vertskap for den nordiske konferansen i 2025.

Folk og Forsvar setter stor pris på samarbeidet vi har med våre nordiske samarbeidsorganisasjoner,
og den meningsutveksling vil jevnlig har innen nordisk sikkerhet.

Norsk delegasjon Nordisk konferanse 2024



Folk og Forsvars nettsider har blitt en viktig informasjonskanal. I snitt er det 32 500 økter på sidene hver måned, men det 
varierer litt gjennom året. I april hadde vi hele 55 646 økter, mens juli var lavest med 9 635. Totalt hadde vi 820 248 side-
visninger fordelt på 390 160 økter i 2024. Dette er noe lavere enn i 2023, men allikevel et høyt antall som er nådd. 77,8 %
er organiske søk, noe som tyder på at vi treffer bra med søkemotoroptimalisering. 

Den mest besøkte siden var også i 2024 undervisningsopplegget om Den kalde krigen, tett fulgt av selve forsiden. På de 
neste plassene finner vi NATO, Første verdenskrig, Holocaust, Andre verdenskrig, Israel-Palestina-konflikten og Det ameri-
kanske valgsystemet.

Arkivet vårt er en omfattende ressursbank, der man kan få innblikk i aktuelle temaer og en god innføring i den sikkerhets- 
politiske situasjonen i en rekke stater og regioner. Vi får mange positive tilbakemeldinger fra skoleverket, om at sidene våre 
brukes jevnlig.

Artikler
Hver uke skrives minst én «Ukens aktualitet». Disse er kortere artikler, relatert til noe man gjenkjenner fra nyhetsbildet. 
Det kan f.eks. dreie seg om utviklingen i en aktuell konflikt, en større øvelse, viktige konferanser, presentasjon av relevante 
rapporter osv. 

Hver måned lages i tillegg en litt lenger forsvarssak, samt en «månedens konflikt» eller «månedens innsikt».
Disse gir utfyllende bakgrunn for temaet eller konflikten som presenteres. 

De mest leste av Månedens forsvarssaker var «Mobiliseringsforsvaret» i mars, med 1247 visninger, og «Autonome
våpenssystemer» i mai med 1100 visninger. De mest leste av Månedens konflikt eller innsikt var «Kampen om Balkan»
i mai med 2154 visninger, «USA går til valg – hva nå» i mars med 918 visninger og «Wagner-gruppen – status i dag» i januar 
med 805 visninger.

Vi har i løpet av 2024 skrevet og publisert totalt 74 nye artikler, og oppdatert 17.

Sikkerhetspolitisk leksikon
På våre nettsider finnes Folk og Forsvars sikkerhetspolitiske leksikon. Her kan man slå opp ord, uttrykk
og bakgrunnsinformasjon om en rekke temaer innen forsvars- og sikkerhetspolitikk.

Ressurser til skoleverket
Folk og Forsvar ønsker å være en støtte for skoleverket, og i tillegg til å tilby fysiske besøk på skolene har vi satset på
å gjøre våre digitale ressurser lett tilgjengelig. 

• Undervisningsoppleggene våre er tiltenkt som en ressurs for lærere i undervisningen, og kommer med tilhørende 
quiz og drøftingsoppgaver. Oppleggene egner seg for både fjernundervisning og undervisning i klasserom.  

• Temasidene våre er utformet noe annerledes. De er et faglig dypdykk og fungerer som en introduksjon til et saksfelt. 
Her finner man blant annet begrepsavklaringer og litt om dagens situasjon.

NETTBASERT KOMMUNIKASJON

Begge typene inneholder en oversikt over temaet, lenker til relevante artikler og følger den samme strukturen.

Nyhetsbrev
Hver måned sendes det ut et nyhetsbrev med en samling av de nyeste artiklene, samt informasjon om seminarer,
studieturer etc.  Totalt 2 481 abonnenter var registrert per 31.12.2024.  

Sosiale medier
Folk og Forsvar er på Facebook, Instagram og LinkedIn. Vår profil på sosiale medier er fortsatt i utviklingsfasen. 
Lengst har vi vært på Facebook, der vi har 4 759 følgere. Rundt 70% er menn og 30% er kvinner, og det er hovedsakelig en 
voksen aldersgruppe fra rundt 40 år og oppover. 

Instagram-kontoen ble etablert i 2023, for å nå flere unge. Her har vi fortsatt mye å gå på, og har bare 233 følgere. Det er 
ca. 57,2% menn og 42,8% kvinner, og de fleste er i aldersgruppen 25-34 år. Størst rekkevidde har typisk innlegg om kom-
mende studieturer o.l. 

LinkedIn-profilen ble opprettet i mars 2024. Vi er fortsatt helt i startfasen her, og har foreløpig kun 241 følgere.
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Årsmøte 2024

Leder:
Jon Kristiansen
Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO)

Nestleder:
Kristin Sæther
Landsorganisasjonen i Norge (LO)

Mari Ulstein
Rep. NHO/ Forsvars- og sikkerhetsindustriens forening

Staale Idar Reiten
Rep. LO/ Norges Offisers- og spesialistforbund

Terje Vestvik
Det frivillige Skyttervesen

Per Erik Ommundsen
Politiets Fellesforbund

Beatrice C. Berg Sæthre
Youth Atlantic Treaty Association Norway (YATA)

May Britt Buhaug 
Norske Kvinners Sanitetsforening

Iren Isfeldt
Forsvarets Seniorforbund

Arnfinn Vik 
Norsk Reservistforbund

Hanne Guro Garder
Norsk Totalforsvarsforum

Trond Ellefsen
Delta

Per Olav Vaagland
Norges Veteranforbund for Internasjonale Operasjoner

Njål Kjølholdt-Gustavsen
Veteranforbundet SIOPS 
- Skadde i Internasjonale Operasjoner

Forsvarets representant/observatør i styret:
Odd Inge Botillen, oberst Forsvarsstaben (til 30.06.24)

Kirsten Charlotte Hernes Hovde, oberst Forsvarsstaben 
(fra 01.07.24)

Sivil beredskapssektors representant/observatør i styret:
Elisabeth Longva, avdelingsdirektør, 
Direktoratet for Samfunnssikkerhet og Beredskap

Revisor:
Leif Åge Aabø

BDO AS
Valgkomiteen:
Britt Tove Brestrup
Norges Veteranforbund for Internasjonale Operasjoner 

Gjermund Løyning
Næringslivets Hovedorganisasjon

Marianne Breiland
Landsorganisasjonen i Norge

Styremedlemmer:

Varamedlemmer:

LEDELSE - ADMINISTRASJON OG ØKONOMI

Styret 2024 har bestått av 
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Styret og staben i Folk og Forsvar på besøk Sarajevo i 2024Styre og stab i Litauen 2024

Administrasjon

Økonomi

I 2024 har følgende vært tilknyttet staben:
Generalsekretær Monica Kathrine Mattsson Kämpe
Kontorsjef Anne Marie Kvamme
Sekretær Adrian Pedersen
Informasjonsrådgiver Sebastian Leonard Rangel-Halvorssen (50% fra 01.02.24, 100% fra 01.08.24)
Informasjonsrådgiver Maiken Auvi Raaen (til 29.02.24)
Informasjonsrådgiver Magnus Killingland (til 31.01.24)
Studentpraktikant/Informasjonsrådgiver Marie-Louise Jakobsen 
(30% fram til 11.08.24, 100% fra 12.08.24, sluttet til 30.11.24) 
Studentpraktikant Simone Synnøve Stendal (30% fra 01.09.24)
Studentpraktikant Noa Brantenberg Eggen (30% fra 01.09.24)
Informasjonskonsulent Tor Arnt Sandli
Informasjonskonsulent Ole-Bernt Wivesøll
Informasjonsrådgiver Ernst Rune Egelid 
Informasjonsrådgiver/Forsvarets liaison Jean-Bobèr Rooseboom de Vries 
Studentpraktikant Cora A. Ebner (08.08.24 til 17.09.24)

Utgiftene i forbindelse med Folk og Forsvars virksomhet dekkes gjennom statstilskudd fra Forsvarsdepartementets
budsjett, kontingent fra medlemsorganisasjonene, samt eventuell prosjektstøtte og renteinntekter. 
For 2024 utgjorde det samlede budsjettet kr. 10 222 000,- hvorav statstilskuddet for 2024 utgjorde kr. 10 038 000,-

Medlemsorganisasjonene betalte i 2024 kr. 59 000,- i kontingent. 
For 2025 har Stortinget vedtatt et tilskudd på kr. 10 500 000,- 
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Støtte til Forsvaret
Hele 91% av de spurte mener at Norge bør ha et militært forsvar, med størst oppslutning blant menn (94%) og den eldste 
aldersgruppen over 56 år (93%). Den yngste aldersgruppen, 18-24 år, viser en betydelig økning i støtte, fra 79% i 2023 til 
89% i år. Politisk er støtten høyest hos velgerne til Miljøpartiet De Grønne (97%) og lavest hos Rødt (82%).

Verneplikt og forsvarsbudsjett
Verneplikten står også sterkt, med 86% som ønsker å beholde den. Støtten er høyest blant de over 56 år (92%) og lavest 
blant de yngste (72%). Når det gjelder forsvarsbudsjettet, mener 48% at det er for lite, med en klar kjønnsforskjell der 56% 
av menn og 39% av kvinner ønsker økte bevilgninger.
 
Forsvarsvilje
På spørsmålet om Norge bør forsvare seg militært selv om utfallet er usikkert, svarer 85% ja. Forsvarsviljen er høyest blant 
menn (92%) og de over 56 år (91%). Når det gjelder personlig vilje til å bidra til forsvaret, svarer 71% ja, med størst vilje 
blant menn (78%) og de over 56 år (75%).

Trygghet og egenberedskap
Til tross for dagens sikkerhetspolitiske situasjon føler 69% av de spurte seg trygge. Tilliten til myndighetene er relativt høy, 
med 60% som stoler på at de tar riktige beslutninger for å trygge landet. Når det gjelder egenberedskap, svarer 61% at de 
er godt forberedt på en krisesituasjon.

NATO-medlemskap og internasjonale operasjoner
Oppslutningen om NATO-medlemskapet er fortsatt høy, med 80% som mener det bidrar til å trygge landet. 67% er enige i 
at Norge bør bidra med styrker i NATO-operasjoner med FN-mandat.

Forsvarsindustri
74% av de spurte mener det er viktig å ha en nasjonal forsvarsindustri, med størst støtte blant menn (81%) og de over 56 år 
(83%).

MENINGSMÅLINGER
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VEDLEGG 1

Medlemsorganisasjoner pr. 31.12.2024

1.  Arbeiderbevegelsens Rus- og Sosialpolitiske Forbund
2.  Befalets Fellesorganisasjon
3.  CREO- Forbundet for kunst og kultur
4.  Delta
5.  Delta samfunnssikkerhet
6.  Det Frivillige Skyttervesen
7.  Europabevegelsen
8.  Fagforbundet
9.  Forsvarets Høgskoleforening
10.  Forsvarets seniorforbund
11.  Fremskrittspartiets Ungdom
12.  Kadettsamfunnet Krigsskolen
13.  Kadettsamfunnet Luftkrigsskolen
14.  Kristelig Folkepartis Kvinner
15.  Kristelig Folkepartis Ungdom
16.  Landsorganisasjonen i Norge
17.  Lederne
18.  Luftmilitært Samfund
19.  Militærpolitiforeningen
20.  Militært kristent fellesskap (MFK)
21.  Militært kvinnelig nettverk
22.  Norges Bondelag
23.  Norges Forsvarsforening
24.  Norges Gardistforbund
25.  Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité 
26.  Norges Ingeniør- og Teknologorganisasjon – NITO
27.  Norges Lotteforbund
28.  Norges Luftsportsforbund
29.  Norges Militære Kameratforeningers Forbund
30.  Norges Offisers- og spesialistforbund
31.  Norges Orlogsforbund
32.  Norges Unge Venstre
33.  Norges Vernepliktige Landstillitsvalgtes Æresforening
34.  Norges Veteranforbund for Internasjonale Operasjoner
35.  Norsk Sjømannsforbund
36.  Norsk Sjøoffisersforbund
37.  Norsk Totalforsvarsforum
38.  Norske Kvinners Sanitetsforening
39.  Norsk Reservistforbund
40.  NTL Forsvaret
41.  NTL Forsvarsstaben
42.  NTL Samfunnssikkerhet og Beredskap 
43.  Næringslivets Hovedorganisasjon
44.  Næringslivets Sikkerhetsorganisasjon
45.  Parat Forsvar
46.  Politiets Fellesforbund
47.  Politiets Pensjonistforbund
48.  Senior Høyres Landsforbund
49.  Senterkvinnene
50.  Senterungdommen
51.  Sjøkadettforeningen av 1898
52.  Sjømilitære Samfund
53.  Stortingets ombudsnemd for Forsvaret
54.  Unge Høyres Landsforbund
55.  Veteranforbundet SIOPS
56.  Youth Atlantic Treaty Association -YATA Norge
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VEDLEGG 2

Foredragsholdere fra Folk og Forsvar

Folk og Forsvars årsmøte 13. mars

Foredragsholdere i Norge 2024

Etter jobben- med Folk og Forsvar

Studietur Balkan 03. – 10. mars

Studietur Brussel 10. – 12. april

Generalsekretær Monica Kathrine Mattsson Kämpe
Informasjonsrådgiver Maiken Auvi Raaen 
Informasjonsrådgiver Sebastian Leonard Rangel-Halvorssen
Informasjonsrådgiver Ernst Egelid
Informasjonskonsulent Tor Arnt Sandli
Informasjonskonsulent Ole-Bernt Wivesøll
Studentpraktikant/informasjonskonsulent Magnus Killingland 
Studentpraktikant/informasjonsrådgiver Marie-Louise Jakobsen
Studentpraktikant/informasjonskonsulent Simone Synnøve Stendal
Studentpraktikant/informasjonskonsulent Noa Brantenberg Eggen
Informasjonsrådgiver/Forsvarets liaison Jean-Bobèr Rooseboom de Vries 

Fungerende sjef i Kontraterroravdelingen i PST, Linn Havnelid, på Folk og Forsvars årsmøte

31/1: Fagdirektør Finn Lützow-Holm Myrstad, Forbrukerrådet og sjefskonsulent Tor Erling Bjørstad, mnemonic
4/3: Brigader Eystein Malkenes Kvarving, Forsvarsstaben
18/4: Generalsekretær Kjetil Bragstad, Veteranforbundet SIOPS og generalsekretær Bjørn Robert Dahl, 
 Norges veteranforbund for internasjonale operasjoner
22/5: Sikkerhetspolitisk rådgiver Helge Arnli, Europabevegelsen
12/6: Høgskolelektor Espen Persønn Flagstad, Forsvarets høgskole
24/9: Bjørn Johan Berger, frilandsskribent og styremedlem i Norsk-ukrainsk venneforening
23/10: Brigader Gjermund Eide, Militærassistent for NATOs generalsekretær
19/11: Politiinspektør Saleem Rana, Sør-Vest politidistrikt

• Forsvarsattachéen Beograd, Oberst Dag-Magne Lunde 
• Professor Gjurevski (Institutt for sikkerhet, krig og fred) 
• Serdjim Muhamed, tidl. MKD ambassadør til Norge 
• Alexander Aalmo, assisterende politisk rådgiver til Sjef KFOR 
• Naim Rashiti, Executive Director of the Balkans Group 
• Ambassadør Kristin Melsom BG Romano, sjef NATO Military Liaison Office I Beograd
• Igor Bandovic, direktør Belgrade Center for Security Policy 
• Boris Tadic, Serbias president 2004 - 2012 
• Ambassadør Jan Braathu, OSSE delegasjonen i Serbia EUFOR 
• Brig. Gen. Ovidiu Lungu, Chief of Staff (Romanian Armed Forces) NATO HQ Sarajevo
• Col. Vilmos Nosza, Chief of Staff (Hungarian Defense Forces) EU 
• Elisabeth Tomasinec, Head of Political Section, EU Delegation and EU Special Representative Atlantic Initiative 
• Majda Halilovic, research manager 
• Nejra Veljan, project manager and researcher 
• Ambassadør Olav Reinertsen

• SHAPE - Kommandørkaptein Stig Berg, Nestkommanderende ved National Military Representative 
• NATO HQ Brussel - Brigader Gjermund Eide, Militærassistenten til NATOs Generalsekretær Jens Stoltenberg 
• UD - Ambassadør Anita Nergaard 
• FD - Oberst Arvid Halvorsen, Deputy MILREP MMB 
• Audun Byre, Deputy Defence Advisor European External Action Service
• Mr Raoul BESSEMS, Policy Officer, Security and Defence Partnerships Division 
• Ms Christine MARDIROSSIAN, Policy Officer, Security and Defence Policy Directorate 
• Norske delegasjonen til EU Ministerråd Eirik Mathisen
• Josefine Aaser - Spesialutsending for justis- og innenrikssaker
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Nordisk konferanse 13.- 15. mai

Arendalsuka

Studietur Svalbard 28. aug. – 03. sept.

Styre og stabstur til Litauen 08.- 10. oktober

• Maud Holma von Heijne, generalsekreterare, Folk och Försvar
• Lars Helmrich, Director Air and Space Division, Swedish Defence Materiel Administration
• Fredrik Hassel, Senior Public Affairs Advisor, Saab
• David Bruhn, program manager, Folk och Försvar
• Asle Strand, Norway`s defense attaché to Sweden
• Ken Nielsen, Denmark`s liaison officer at the Swedish Armed Forces
• Per Eding, Captain and Head of HKV OPL J5, Swedish Armed Forces
• Jimmy Ahlstrand, CCAO & CSO, Telenor Sweden
• Stefan Gustafsson, Senior Vice President, Strategy & Sustainable Business, Swedish Space Corporation
• Anders Kämpe, HSEQ Manager, Seaway 7
• Sune Lund, Commander in the Royal Danish Navy
• Christina Andersson, Risk Communication Strategist, MSB (Swedish Civil Contingencies Agency)
• Henrik P. Framvig, Politiinspektør (R) og bestyrelsesmedlem, Folk og Sikkerhed
• Magnus Karlsson, professor at the institute of civil society and religion, Marie Cederschiöld University
• Pirjo Auvinen, correspondent, Sweden, YLE
• Heidi Avellan, Political editor-in-chief, HD-Sydsvenskan

14/8: 
Fagdirektør Finn Lützow-Holm Myrstad, Forbrukerrådet og Leder cyberprogrammet Vivi Ringnes Berrefjord, Institutt for 
forsvarsstudier. Tema: Kommersiell sporing – nasjonal sikkerhet.
I panelet: sentralstyremedlem Maria Strand Munkhaug, Unge Høyre

• Katharina Rise - Assisterende Sysselmester 
• Christian Fuglem - Områdeleder Tolletaten Svalbard
• Ole Kokvik - Direktør KSAT 
• Rune Midtgaard - Direktør Store Norske Frode Urke - Skipssjef KV Jan Mayen

Følgende deltakere holdt foredrag om bord KV Jan Mayen: 
• Anders A. Kveli og Maia Malene Jacobsen - Den Norske Atlanterhavskomite 
• Brita Wiik - Lærer, Austrheim videregående skole
• Cecilie Sendstad - Sjefsforsker, Forsvarets forskningsinstitutt 
• Christine Kiønig Bertheau - Militærjurist, Forsvarsdepartementet 
• Jan Eirik Thomassen - Politiinspektør, Oslo politidistrikt 
• Marko Soldic - Seniorrådgiver, Utenriksdepartementet 
• Rebekka Åsnes Sagild - Seniorforsker, Institutt for forsvarsstudier, Forsvarets høgskole 
• Signe Selven - Beredskapsansvarlig Longyearbyen lokalstyre
• Terje Vestvik - Ass generalsekretær, Det frivillige Skyttervesen

• Commander of the Nowegian National Support Element
• Commander NOR NSE
• NOR SNR
• Kommandør Odd Erling Furu, forsvarsattaché for Polen og Litauen
• Ambassadør i Litauen Atle Konta Midttun
• Nestleder/førstesekretær Lars Christensen (spesialområde Belarus).
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VEDLEGG 3

Strategidokument, 2024 – 2028 (vedtatt på årsmøtet i 2024)

Strategidokumentet omhandler formål og målsetting for Folk og Forsvar de neste fire årene.

Visjon: 
Gjennom kunnskap skaper vi risikoforståelse og forsvarsvilje

Bakgrunn
På bakgrunn av forslag fra Forsvarskommisjonen av 1946 og på oppfordring fra et samlet Storting ble Folk og Forsvar 
opprettet i 1951. Formålet var å spre informasjon om norsk forsvars- og sikkerhetspolitikk til det norske folk, samt å spre 
kunnskap og engasjement rundt disse sakene. 
Statsminister Einar Gerhardsen innledet på stiftelsesmøtet, og han sa blant annet: «Stortinget og dets politiske partier 
står bak den nye forening og dens formål». Alle større organisasjoner var invitert til stiftelsesmøtet, og det var særlig 
viktig at både arbeidsgiverforeningen og arbeidstakerorganisasjonene inntok sentrale verv i den nye organisasjonen Folk 
og Forsvar.

Verdigrunnlag
Norges erfaringer fra første halvdel av 1900-tallet tilsa at det var viktig å motarbeide totalitære strømninger i samfunnet. 
Med den sikkerhetspolitiske situasjonen som nå råder er organisasjonen og vedtektenes § 1, som oppsummerer organis-
asjonens verdigrunnlag, mer aktuell enn på mange år: §1 Folk og Forsvar arbeider for fred, frihet og demokrati.
Organisasjonen er tverrpolitisk, og tar ikke egne standpunkt til de enkelte delene av norsk forsvars- og sikkerhetspolitikk.

Samfunnsoppdraget
Folk og Forsvar skal være en relevant og troverdig informasjonsleverandør til det norske samfunn om norsk forsvars- og 
sikkerhetspolitikk – herunder statssikkerhet, nasjonal sikkerhet, beredskap og totalforsvaret. Folk og Forsvar skal bidra til 
å bygge robusthet i befolkningen gjennom å spre kunnskap og dele informasjon.
Gjennom ulike informasjonsaktiviteter skal Folk og Forsvar bidra til større forståelse om; sammenhenger og problemstill-
inger knyttet til forsvars- og sikkerhetspolitiske emner, samt skape interesse og engasjement.

Målgrupper
Å nå ut til befolkningen som helhet er mål for Folk og Forsvars informasjonsvirksomhet. I 1991 vedtok representant-
skapet at ungdom skal være en prioritert målgruppe for organisasjonen. Dette har blant annet medført et omfattende 
samarbeid med skoleverket. Prioriterte målgrupper for perioden 2024-2028 er:

• Skoleverket/ungdom
• Medlemsorganisasjoner
• Fagmiljøer (Forsvaret, politiet og embetsverket)
• Andre organisasjoner og grupper
• Innbyggerne for øvrig

Informasjonsvirksomheten
Folk og Forsvar skal dekke hele landet gjennom sin informasjonsaktivitet. I perioden har organisasjonen som mål å
gjennomføre sikkerhetspolitiske seminarer, foredrag og temadager, samt levere digital informasjon, herunder nyhets-
brev, artikler og undervisningsopplegg.

Folk og Forsvar skal:
Informere om norsk forsvars- og sikkerhetspolitikk slik den til enhver tid er fastlagt av Stortinget,
herunder informasjon om:

• Statssikkerhet og nasjonal sikkerhet og beredskap og mulige utfordringer for Norge og norske interesser.
• Aktuelle konfliktområder og de internasjonale organisasjoners rolle i konfliktløsning 

Fremme kunnskap, interesse og debatt om forsvars- og sikkerhetspolitiske spørsmål blant medlemmene og i samfunnet 
for øvrig. 

Skape forståelse for behovet for et forsvar, for beredskapsmessig robusthet i samfunnet, sikkerhet og trygghet for den 
enkelte, og for å styrke forsvarsviljen og egenberedskapen.
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I kommende fireårsperiode vil Folk og Forsvar:

• Arrangere sikkerhetspolitiske seminarer over hele landet. 

• Holde foredrag for skoler, organisasjoner og andre interesserte grupper. 

• Gjennomføre rollespillet ”Fred og konflikt” - en praktisk innføring i sikkerhetspolitikk. 

• Kommunisere digitalt på ulike kanaler, deriblant skrive artikler, lage undervisningsopplegg, 
utgi nyhetsbrev og være aktive i sosiale medier. 

• Arrangere egne studieturer med sikkerhetspolitisk program, samt yte praktisk og økonomisk støtte til skoleklasser 
som drar på studieturer med relevant innhold sett ut fra organisasjonens formål. 

• Være en aktiv deltaker i det nordiske samarbeidet, gjennom å delta på, og være med å arrangere de årlige nordiske 
konferansene. 

• Foreta meningsmålinger om det norske folks holdning til NATO, Forsvaret og verneplikt, og søke å publisere 
resultatene med størst mulig mediedekning. 

• Samarbeide med medlemsorganisasjoner og andre relevante aktører om aktuell informasjonsaktivitet, 
samt delta på relevante arenaer og større konferanser i regi av bl.a. Forsvaret, forskningsinstitutter og

• medlemsorganisasjoner. 

• Markere 75-årsjubileet for Folk og Forsvar i 2026 med mål om synliggjøring av organisasjonens viktige 
samfunnsoppdrag gitt av Stortinget. 
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Folk og Forsvar ble stiftet i 1951 med støtte fra 
et samlet storting.

Ideen var å samle de store landsomfattende 
organisasjonene i Norge til et felles 
opplysningsarbeid om norsk forsvars- 
og sikkerhetspolitikk.

Folk og Forsvar har per. 31.12.2024 
56 medlemsorganisasjoner og driver et utstrakt 
informasjonsarbeid over hele landet.

FOLK OG FORSVAR
Arbeidersamfunnets plass 1 C 
0181 OSLO 
www.folkogforsvar.no 

Telefon: 22 98 83 60
E-post: post@folkogforsvar.no

Følg oss på Facebook, Instagram og LinkedIn
Abonner på vårt månedlige nyhetsbrev på mail.


